Ленинградская область
Лужский муниципальный район
Администрация Ям-Тесовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	11 февраля 2025 г
	  №

	15

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 6 Федерального закона от 27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснабжении», статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения» администрация Ям-Тесовского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области.

  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить мероприятия по актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования «Ям-Тесовского сельское поселение» согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2.Утвердить уведомление о начале проведения актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования «Ям-Тесовское сельское поселение» Лужского муниципального района Ленинградской области (приложение №2).

3.Утвердить рабочую группу по актуализации схемы теплоснабжения Ям-Тесовского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области в следующем составе:

Руководитель рабочей группы: – Хабаров Алексей Евгеньевич– Глава администрации Ям-Тесовского сельского поселения;

Заместитель руководителя рабочей группы: – Батышева Татьяна Николаевна – заведующий сектором по благоустройству, строительству, планированию развития населенных пунктов, жилищно-коммунальному хозяйству, безопасности администрации   сельского поселения;

Члены рабочей группы:

- Коновалова Наталья Геннадьевна – Главный бухгалтер администрации Ям-Тесовского сельского поселения.

- Чаброва Софья Ивановна  – специалист по ведению бухгалтерского учета  и отчетности администрации Ям-Тесовского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

5.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава администрации

Ям-Тесовского сельского поселения                                            А.Е.Хабаров

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к постановлению администрации

Ям-Тесовского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области

от 11 февраля 2025 года №15
График актуализации схемы теплоснабжения Ям-Тесовского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области
	№ п/п
	Перечень мероприятий
	Срок выполнения
	Ответственные лица

	1.
	Размещение уведомления о начале проведения ежегодной актуализации схемы теплоснабжения на официальном сайте администрации Ям-Тесовского сельского поселения в соответствии с п.8,24 «Требований к схемам теплоснабжения, порядку разработки и утверждения»,  утверждённые постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 №154
	В течение 3 (трех) календарных дней с даты принятия постановления до 14.02.2025
	заведующий сектором по благоустройству, строительству, планированию развития населенных пунктов, жилищно-коммунальному хозяйству, безопасности администрации   сельского поселения Батышева Т.Н.

	2.
	Разработка схемы теплоснабжения Ям-Тесовского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области
	Не позднее 27.03.2025
	глава администрации Ям-Тесовского сельского поселения Хабаров А.Е.

	3.
	Размещение схемы теплоснабжения на  официальном сайте администрации Ям-Тесовского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области
	До 15 дней после разработки до 14.04.2025
	 заведующий сектором по благоустройству, строительству, планированию развития населенных пунктов, жилищно-коммунальному хозяйству, безопасности администрации   сельского поселения Батышева Т.Н.

	4.
	Организация сбора замечаний и предложений к схеме теплоснабжения Ям-Тесовского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области
	Не менее 20 календарных дней с даты опубликования уведомления о начале проведения ежегодной актуализации схемы теплоснабжения до 27.02.2025
	заведующий сектором по благоустройству, строительству, планированию развития населенных пунктов, жилищно-коммунальному хозяйству, безопасности администрации   сельского поселения Батышева Т.Н.

	5
	Размещение на официальном сайте администрации Ям-Тесовского  сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области информации о проведении публичных слушаний по замечаниям к схеме теплоснабжения Ям-Тесовского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области
	Не менее чем за 7 календарных дней до проведения публичных слушаний до 04.05.2025
	заведующий сектором по благоустройству, строительству, планированию развития населенных пунктов, жилищно-коммунальному хозяйству, безопасности администрации   сельского поселения Батышева Т.Н.

	6.
	Проведение публичных слушаний по замечаниям к схеме теплоснабжения Ям-Тесовского  сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области
	Не позднее 15 календарных дней с даты окончания срока представления предложений по нему

11.05.2025-12.06.2025
	 заведующий сектором по благоустройству, строительству, планированию развития населенных пунктов, жилищно-коммунальному хозяйству, безопасности администрации   сельского поселения Батышева Т.Н.

	7.
	Размещение на официальном сайте администрации Ям-Тесовского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области заключения о результатах проведения публичных слушаний и протоколов публичных слушаний по изменениям к схеме теплоснабжения Ям-Тесовского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области
	В течение 3 календарных дней с даты завершения публичных слушаний 15.06.2025
	 заведующий сектором по благоустройству, строительству, планированию развития населенных пунктов, жилищно-коммунальному хозяйству, безопасности администрации   сельского поселения Батышева Т.Н.

	8.
	Принятие решения по результату проведения публичных слушаний
	В течение 7 календарных дней с даты окончания публичных слушаний до 22.06.2025
	Глава администрации Ям-Тесовского сельского поселения Хабаров А.Е.

	9.
	Утверждение актуализированной схемы теплоснабжения Ям-Тесовского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области при внесении в нее изменений
	Не позже

01.07.2025
	Глава администрации Ям-Тесовского сельского поселения Хабаров А.Е.

	10.
	Размещение актуализированной схемы теплоснабжения на сайте в полном объеме
	В течение 15 календарных дней с даты ее утверждения
	заведующий сектором по благоустройству, строительству, планированию развития населенных пунктов, жилищно-коммунальному хозяйству, безопасности администрации   сельского поселения Батышева Т.Н.

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к постановлению администрации

Ям-Тесовского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области

от 11 февраля 2025 года №15
УВЕДОМЛЕНИЕ

о начале проведения актуализации схемы теплоснабжения Ям-Тесовского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области

Администрация Ям-Тесовского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области уведомляет о начале актуализации схемы теплоснабжения в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения».

С действующей схемой теплоснабжения можно ознакомиться на официальном сайте Администрации Ям-Тесовского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской https://yam-tesovo.my1.ru/

Сбор предложений и замечаний осуществляется до 10.05.2025 г. по адресу: Ленинградская область, Лужский район, дер.Ям-Тесово ул.Центральная, д.12А, а также на электронный адрес: Yam-tes.admin@mail.ru.
Об актуализации схемы теплоснабжения Ям-Тесовского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области